

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **John Frandsen Land & Skovbrug ApS**

**Hou Skovvej 15, 9550 Mariager**

**CVR-nr. 38 52 88 31**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2024.

---

**John Bylov Frandsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	14
Noter	11
Resultatopgørelse	7

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	John Frandsen Land & Skovbrug ApS Hou Skovvej 15 9550 Mariager  CVR-nr.: 38 52 88 31 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Bylov Frandsen, Hyrdehøjvej 21, 9550 Mariager, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Modervirksomhed</b>	JOHN FRANDBSEN HOLDING ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er besiddelse og drift af arealer til land- og skovbrug.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 446 t.kr. mod 550 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.955 t.kr. mod -2.257 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabet modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet John Frandsen Holding ApS og forventer endvidere at generere positive pengestrømme fra driften i fremtiden, der er tilstrækkelig til at kunne reetablere selskabskapitalen.

John Frandsen Holding ApS har givet tilsagn om fortsat finansiering, der sikrer selskabets drift mindst frem til og med 31. december 2024.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>445.663</b>	<b>549.511</b>
2 Personaleomkostninger	-1.759.001	-1.842.512
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-573.488	-1.336.171
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.886.826</b>	<b>-2.629.172</b>
Andre finansielle indtægter	3.482	167.114
3 Øvrige finansielle omkostninger	-634.391	-440.332
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.517.735</b>	<b>-2.902.390</b>
Skat af årets resultat	563.222	645.497
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.954.513</b>	<b>-2.256.893</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.954.513	-2.256.893
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.954.513</b>	<b>-2.256.893</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	18.526.882	18.800.724
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.678.957	1.818.603
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.205.839</u>	<u>20.619.327</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.205.839</u></b>	<b><u>20.619.327</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.604.654</u>	<u>2.165.473</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.604.654</u>	<u>2.165.473</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.453.046	3.578.584
	Tilgodehavende selskabsskat	733.788	637.859
	Andre tilgodehavender	72.524	10.075
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.843</u>	<u>26.915</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.264.201</u>	<u>4.253.433</u>
	Likvide beholdninger	<u>89.554</u>	<u>338.222</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.958.409</u></b>	<b><u>6.757.128</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.164.248</u></b>	<b><u>27.376.455</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	36.205	-1.009.282
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>86.205</u></b>	<b><u>-959.282</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	430.560	259.994
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>430.560</u></b>	<b><u>259.994</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	15.494.055	15.665.747
Deposita	54.670	64.415
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.753.335	11.119.667
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.302.060</u>	<u>26.849.829</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	178.374	192.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser	904.946	592.608
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.424	27.686
Anden gæld	247.679	413.329
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.345.423</u>	<u>1.225.914</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.647.483</u></b>	<b><u>28.075.743</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.164.248</u></b>	<b><u>27.376.455</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

**9 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-1.752.389	-1.702.389
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.256.893	-2.256.893
Koncerntilskud	0	3.000.000	3.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-1.009.282	-959.282
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.954.513	-1.954.513
Koncerntilskud	0	3.000.000	3.000.000
	<b>50.000</b>	<b>36.205</b>	<b>86.205</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabet modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet John Frandsen Holding ApS og forventer endvidere at generere positive pengestrømme fra driften i fremtiden, der er tilstrækkelig til at kunne reetablere selskabskapitalen.

John Frandsen Holding ApS har givet tilsagn om fortsat finansiering, der sikrer selskabets drift mindst frem til og med 31. december 2023.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.617.366	1.756.862
Pensioner	85.871	48.873
Andre omkostninger til social sikring	11.407	36.777
Personaleomkostninger i øvrigt	44.357	0
	<b>1.759.001</b>	<b>1.842.512</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	5
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	309.388
Andre finansielle omkostninger	634.391	130.944
	<b>634.391</b>	<b>440.332</b>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	19.406.587	19.406.587
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>19.406.587</b>	<b>19.406.587</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-605.863	-369.426
Årets afskrivninger	-273.842	-236.437
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-879.705</b>	<b>-605.863</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>18.526.882</b>	<b>18.800.724</b>

**Noter**

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.286.757	4.431.500
Tilgang i årets løb	<u>160.000</u>	<u>855.257</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>5.446.757</u></b>	<b><u>5.286.757</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.468.154	-2.368.420
Årets afskrivninger	<u>-299.646</u>	<u>-1.099.734</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-3.767.800</u></b>	<b><u>-3.468.154</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.678.957</u></b>	<b><u>1.818.603</u></b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.672.429	15.858.038
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-178.374</u>	<u>-192.291</u>
	<b><u>15.494.055</u></b>	<b><u>15.665.747</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.855.518</u>	<u>15.052.000</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.856 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.526 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger..		

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med John Frandsen Holding ApS, Mariager, CVR-nr. 20 43 09 90, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for John Frandsen Holding ApS, Mariager
